INDICAÇÃO Nº 317/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, a construção de galerias de águas pluviais e pavimentação na rua que liga o bairro São Camilo ao bairro Jardim Guanabara.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reivindicam a instalação das galerias para melhorar o escoamento de água na rua, pois quando chove a via fica alagada. Eles pedem que a rua seja pavimentada com urgência, pois a rua é de terra e com o clima seco os moradores sofrem com a poeira.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE